様式第１号その１（第５条関係）

 令和 ７ 年 〇 月 〇 日

 大船渡市長 渕 上   清  様

申請者 郵便番号  000－0000

住  所  大船渡市赤崎町字□□

フリガナ  オオフナト イチロウ

氏  名  大船渡  一郎  ㊞

電  話   000－0000－0000

大船渡市被災住宅補修補助金交付申請書

大船渡市被災住宅補修補助金の交付を受けたいので、大船渡市補助金等交付規則により、関

係書類を添えて次のとおり（変更）申請します。

記

１ 交付申請額

２ 添付書類

⑴ り災証明書又は被災状況を証明する書類

⑵ 別紙１ 補修工事内訳

⑶ その他市長が必要と認める書類

⑷ 変更内容を証する書類

工事の種別
対象となる費用

(税込み)

左欄のうち補助額

(千円未満切捨て)

 補修工事

  342,800 円

150,000 円

記入例

様式第１号その２（第５条関係）

被 災 住 宅 所 在 地 大船渡市 赤崎町字□□ 〇〇－〇

被 災 状 況 □ 半壊 ☑準半壊 □ 一部損壊 □その他（り災証明書無）

被 災 建 物 内 容

【建物用途】

☑ 住宅    □ 併用住宅（居住専用部分：   ％）

□ 共同住宅、長屋住宅等（居住専用部分：  ％）

【構  造】

☑ 木造在来軸組構法等（太い柱や垂れ壁等の伝統的構法含む）

□ 鉄骨造

□ 鉄筋コンクリート造

被災建物における

別事業の利用有無

災害救助法に基づく住宅の応急

修理の利用

□ 有   ☑ 無

工事の種別 工 事 内 容 及 び 数 量

 被災建物の補修工事

壁補修  10 ㎡

エアコン室外機  １台

エアコン室内機  １台

建物以外の被災箇所の

補修工事

給水管の補修 10ｍ

記入例

（別紙１）

補 修 工 事 内 訳

工事内容 工事の概要

Ａ

補助対象経費

（税込み）

Ｂ

補助対象額

（Ａ×1/2）

補修工事

壁補修工事 10 ㎡

200,000 円  100,000 円

補修工事

エアコン室外機

57,400 円  28,700 円

補修工事

エアコン室内機

 57,400 円  28,700 円

補修工事

給水管の補修 10ｍ

28,000 円   14,000 円

円 円

円 円

円 円

計   342,800 円
(ア)

 171,400 円

申 請 額 (ア)の額を千円未満切捨て。  150,000 円

（注１） 補修工事に要する経費を補助対象事業費（工事費）とし、その２分の１と限

度額のいずれか少ない額を申請額とする。

（注２） 応急修理制度を利用する場合は５万円、応急修理制度を利用しない場合は

15 万円を上限とする。

＜添付書類＞

１ 補修計画図その他補修方法を示す図書及び施工前の写真

２ 補修工事費見積書及び工事費明細書（林野火災による被害に係る工事とその他の

工事がある場合は、それぞれの工事費を分けたもので、施工業者又は建築士の記名、

捺印のあるものに限る。）

３ その他市長が必要と認める書類

記入例

様式第４号（第７条関係）

 令和 ７ 年 〇 月 〇 日

 大船渡市長 渕 上   清  様

申請者 郵便番号   000－0000

住  所  大船渡市赤崎町字□□

フリガナ  オオフナト イチロウ

氏  名  大船渡  一郎  ㊞

電  話   000－0000－0000

大船渡市被災住宅補修補助金変更（取下げ）申請書

令和 ７ 年 〇 月 〇 日付け大船渡市指令住第 〇〇〇 号で補助金の交付決定通知の

あった被災住宅補修工事について、下記のとおり変更（取下げ）を申請します。

記

変更（取下げ）の理由

補修工事内容の変更

変 更 の 内 容

 エアコン室内機 １台 → ０台

変 更 前 の 工 事 費 税込み      342,800 円

変 更 後 の 工 事 費 税込み      285,400 円

２ 添付書類（変更申請の場合）

⑴ 工事費の見積り明細書

⑵ 変更内容がわかる図面及び現況写真

⑶ その他市長が必要と認める書類

⑷ 変更内容を証する書類

記入例

様式第６号（第８条関係）

 令和 〇 年 〇 月 〇 日

 大船渡市長 渕 上   清  様

郵便番号   000－0000

住  所  大船渡市赤崎町字□□

フリガナ  オオフナト イチロウ

氏  名  大船渡  一郎  ㊞

電  話  000－0000－0000

大船渡市被災住宅補修工事完了報告書

 令和 〇 年 〇 月 〇 日付け大船渡市指令住第 〇〇〇 号で補助金の交付決定を受けた被災

住宅補修工事が完了したので報告します。

＜添付書類＞

 工事の種別 添  付  書  類

補修工事

☑ 工事費請求書または領収書

☑ 施工中の写真及び完成写真

□ その他市長が必要と認める書類

記入例

様式第８号（第９条関係）

令和 〇 年 〇 月 〇 日

 大船渡市長 渕 上   清  様

郵便番号   000－0000

住  所  大船渡市赤崎町字□□

フリガナ  オオフナト イチロウ

氏  名  大船渡  一郎  ㊞

電  話   000－0000－0000

大船渡市被災住宅補修補助金交付請求書

 令和 〇 年 〇 月 〇 日付け大船渡市指令住第 〇〇〇 号で金額の確定通知があった大船渡

市被災住宅補修補助金について、下記のとおり交付を請求します。

記

１ 請求金額

工 事 の 種 類 請 求 金 額

補修工事  150,000 円

２ 振込先

（フリガナ）   ｵｵﾌﾅﾄ ｲﾁﾛｳ

口座名義人氏名
 大船渡 一郎

生年月日   大正 昭和 平成 〇 年 〇 月 〇 日

住  所

〒 000 — 0000 （ 電話番号  000－0000－0000 ）

 大船渡市赤崎町字□□ 〇〇－〇

金融機関名 岩手銀行 支店等名 大船渡支店

口座番号 普通・当座  〇〇〇〇〇○○

※振込先は申請者名義の口座に限ります。

記入例